31 Kievo-Pecarensis, s.d. Grottarum, inde a saec XI, unde monachismus in Rusj- 
Ucraina et in toto Oriente europeo initium habuit.

32 Hieliseus Pleteneckyj (1550-1624).
33 Agitur, ut videtur, de Petro Mohyla, Archimandrita Pecarensi ab anno 1627, et 

ab anno 1633 Metropolita Kioviensi non unito. Obiit anno 1647. Maximi momenti in 
historia tum Ecclesiae tum populi ucrainici, nec non totius Ecclesiae orientalis, suis ope
ribus et sic d. Professione fidei orthodoxae. Cfr. de eo plura in Encyclopediis.

34 Tunc temporis agebatur quaestio de patriarchatu catholico Kioviensi instituendo 
pro toto Oriente europeo. Cfr. hac de re T anczuk Demetrius, Conamina unionistica in 
Ecclesia Ruthena in primo dimito saec. X V II, Romae 1939 (Dissertatio), et Idem , Quaes
tio Patriarchatus Kioviensis tempore conaminum Unionis Ruthenorum (1582-1632), in 
« Analecta OSBM  », Ser. II, voi. I, pag. 128-144.

35 Hac de re ipse Kreuza Romae conquerebatur plurimaque transmisit documenta, 
iura sui Episcopatus comprobantia. Cfr. in aliis collectionibus documentorum romanorum.

silio vestis Sponsae Christi, Rutenae inquam Ecclesiae, bona diripiuntur, 
distrahuntur, dilacerantur. Quia non habemus hominem qui pro nobis lo
quatur.

Haec et similia audiens D.V.R.ma non despondeat de nobis animum. Non 
separabit, Deo iuvante, Rutenos catholicos a charitate Romana, id est Christi, 
haec bonorum propriorum viventibus illis et videntibus ereptio, quos nec 
mors separare possit. Non despondeat inquam, immo erigat animos, et prae
sidium militum, qui forti armato atrium obsident, spolium debrahant quam
primum moliatur. Ah, prolongatam Ruteni Seminarii erectionem, et ita in 
longum protracta (scio vero quod Patribus Jesuitis sit commissum) sit omnis 
fere spes per plurimos annos (si haec via expectetur). Mittit litteras 111 .mus 
ad Romanos Benefactores adhortando ad promotionem rerum Ecclesiae suae;, 
quas obsecro... D.V.R.ma reddere dignetur eisdem. Longum iter per praecepta, 
R.me Domine, longissimum per (f. 264) Caiana consilia, compediosum per 
exempla. Numquid desunt qui dicant, quomodo ardebunt corda in septen
trione, si tam cito post tot literas et promissa tepuerunt meridionalia? Scio 
Collegio Graeco auctos esse reditus ad 400 scuda ; fundatum Xenodochium pro 
Graecis et Scotis; rursum erectioni Collegii Scotici data esse 4000, et alteri 
SS. operi 1000, Missionariis Persicis 1200, et alia plurima quae mihi ignota, 
notissima autem sunt D.V.R.mae; numquid est abbreviata manus Domini, 
numquid mons pietatis Romanae funditus erutus? numquid et nos non Mis- 
sionarii? Et quidem pro morte. Audiet brevi quod iam prae manibus habeo, 
sed offundere multitudine nolo; recentissime Chiovae occisum esse unum ex 
nostris Parochis unitis, et ex Parochianis nobilissimus pro S. Unione 36 ; quid 
amplius obsecro a nobis expectatur, ut inter filios vel clientes Romanorum nu
meremur? Prae fletu excurrere non valeo. Ecce nos ipsimet in nomine Domini 
mittemus rete in mare, et proxima hyeme ostiatim stipem corrogaturi, libere 
et gaudentes vicos et oppida obibimus, sed tamen ista sagena paucos vel parvos 
pisciculos extendere ex imo caeni septentrionalis poterit. Quare per Viscera 
Jesu Christi D.V.R.ma iis quibus pollet verbis et rationibus rem hanc Ill.mo 
Card. Protectori proponat; obsecro ut saltem in parata pecunia pro nunc de 
aliquot millibus scudorum dignetur S. Mater Ecclesia Seminario Ruteno pro
videre, v.g. quinque vel quatuor, vel tribus, vel duobus vel ad minimum de 
uno mille in bis initiis. Sancte promittimus quod hoc adiuti praesidio, et hanc 
charitatem corde, ore, fronte praeferentes ad aliquid in illud sanctum opus 
conferendum hostes etiam ipsos incitabimus, et videbit et affluet, Deo juvante, 
D.V.R.ma post unum a numerata nobis pecunia annum tot florenorum poloni- 
corum (qui tantum hic valent in rebus comparandis, quantum Romae eodem 
numero scuda) millia annuos reditus per diversa media procurabimus, quot 
millia scutorum nobis mittentur. Addo hunc quod frequeritioribus pollicita
tionibus paternis Ill.mae Purpurae animatus R.mus Metropolita noster, et 
putat ope Romana Seminarium hoc anno erigendum fore, nobilium Rute
norum numerosiorem iam collegit manum et ab uno et amplius anno Novo- 
grodeci sub cura Patrum nostrorum et disciplina sustentat magno bonorum 
suorum dispendio. Si igitur optimus hic Pastor non iuvabitur aliquo mille,